1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd.*
中聯重科股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1157）

公告

關於完成註銷回購的A股社會公眾股份暨股份變動

茲提述中聯重科股份有限公司（「本公司」）於2017年5月24日發出、關於本公司回購A股的
公告。

本公司因實施回購部份A股社會公眾股份導致公司股本總額、股份結構發生變化，依據
《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》、《深圳證券交易所股票上市規
則》、《上市公司回購社會公眾股份管理辦法（試行）》、《關於上市公司以集中競價交易
方式回購股份的補充規定》以及《深圳證券交易所上市公司以集中競價交易方式回購股
份業務指引》的相關規定，現就回購股份註銷完成暨股份變動情況披露如下：

一、回購股份的註銷情況

本公司在中國證券登記結算有限責任公司（「中國結算」）深圳分公司開立了回購專
用證券賬戶，截至本次回購期限結束日（即2017年6月28日），本公司累計回購A股
（「A股」）數量為38,845,086股A股，佔本公司總股本的0.51%。依據相關規定，自回購
的股份過戶到回購專用證券賬戶之日即失去其權利。

本公司於2017年7月7日在中國結算深圳分公司辦理完畢上述38,845,086股A股回購股
份的註銷手續。

2

二、股份變動原因

本公司於2016年6月29日召開2015年年度股東大會、A股類別股東大會、H股類別股
東大會審議通過了《關於回購部份A股社會公眾股份的議案》並於2016年11月18日披
露了《關於回購部份A股社會公眾股份的報告書》。

截至本次回購期限結束日（即 2017年 6月 28日），本公司累計回購A股數量為
38,845,086股A股，佔公司總股本的0.51%，成交最高價為人民幣4.45元╱A股，最低
價為人民幣4.21元╱A股，成交總金額為人民幣16,952.09萬元（含印花稅、佣金等交
易費用）。本次回購A股註銷完成後，本公司股份總額、股份結構相應發生變化。

三、股份變動情況

股份類別

回購前
（截至2016年12月31日）

本次回購
股份總數
（股）

回購完成後
（截至2017年6月28日）

股份數（股） 比例 股份數（股） 比例

有限售條件股份 11,819,767 0.15% 0 11,283,017 0.15%

無限售條件股份 7,652,312,483 99.85% 38,845,086 7,614,004,147 99.85%

(i) 人民幣普通股 6,264,105,397 81.74% 38,845,086 6,225,797,061 81.64%

(ii) 境外上市的外資股 1,388,207,086 18.11% 0 1,388,207,086 18.21%

股份總數 7,664,132,250 100.00% 38,845,086 7,625,287,164 100.00%

3

四、回購方案完成說明

本次A股回購符合本公司回購部份A股社會公眾股份方案的要求和目的，與回購股
份方案不存在差異，回購方案完成實施。

承董事會命
中聯重科股份有限公司

董事長
詹純新

中國長沙，2017年7月7日

於本公告日期，本公司執行董事為詹純新博士；非執行董事為胡新保先生及趙令歡先生；而獨立非執行董事則為
趙嵩正先生、黎建強先生、劉桂良女士及楊昌伯先生。

*  僅供識別